
  Základní škola a Mateřská škola Kudlovice 
               příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 

 Kudlovice 105, Babice 687 03, IČO 750 21 536 
       zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zsmskudlovice.cz, tel. 725 166 595 
 

  
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

 
 
 

Školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

http://www.zskudlovice.cz/


2 

 

Obsah 

 
 

Základní údaje o škole 3 

Charakteristika školy 4 

Údaje o pracovnících školy 5 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  6 

Přijímací řízení 7 

Výsledky výchovy a vzdělávání 7 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 9 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 10 

Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 11 

Výukové a výchovné projekty 12 

Další mimoškolní aktivity 13 

Spolupráce školy s ostatními partnery 18 

Hodnocení školy 19 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 19 

Školní stravování 20 

Základní údaje o hospodaření školy 21 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů 21 

Závěr výroční zprávy 22 

Příloha č. 1 23 

Příloha č. 2    24 

Příloha č. 3    25 

 

  

 

https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.gjdgxs
https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.3j2qqm3


3 

 

1. Základní údaje o škole 

Název:     Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,  

     příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště 

Adresa:     Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský 

IČO:     750 21 536 

IZO:      102 731 454 

REDIZO:     600 124 096  

Telefon:    725 166 595 

Email:     zskudlovice@zsmskudlovice.cz 

Web:     www.zskudlovice.cz 

ID schránky školy:   zzpy8sb 

Zřizovatel:     Obec Kudlovice 

     Kudlovice 39, Babice 687 03 

                        IČO 00 291 072 

Ředitelka školy:    Mgr. Barbora Havlíková 

Datum konkurzu:   8. 6. 2016 

Datum jmenování:   1. 8. 2016 

Zařazení do sítě škol:    20. 2. 1996 

Škola sdružuje: 

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454 

Mateřskou školu kapacita 46 dětí IZO 107 612 887 

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240 

Školní jídelnu kapacita 100 osob IZO 103 267 441 

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 46 dětí IZO 150 073 038 

 

Školská rada, předsedkyně:  Mgr. Dagmar Šiková, DiS. 

Vzdělávací program:   Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

v ZŠ a MŠ Kudlovice 

č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání 

  

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz/


4 

 

2. Charakteristika školy 

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm. 

Školní rok 2023/24 

I. (1.  ročník) 13 žáků 

II. (2. + 3. ročník) 4 + 5 žáků 

III. (4. + 5. ročník) 12 + 8 žáků 

Celkem: 3 třídy 42 žáků 

 

 

Mateřská škola – dvě třídy s dětmi od 2 do 6 let. Celkový počet dětí 38. 

Školní družina - zapsáno 30 žáků. 

Školní jídelna - 90 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy, 

zaměstnanců organizace. 

Školská rada  

V tomto školním roce došlo ke změně počtu členů školské rady. Na návrh ředitelky školy 

zřizovatel schválil zvýšení počtu členů ŠR na 6 - 2 zástupci zřizovatele, 2 zástupci z řad 

zákonných zástupců žáků a 2 zástupci pedagogických pracovníků. Volby do ŠR proběhly dne 

29. 5. 2024. Z řad zákonných zástupců byli zvoleni dva navrhovaní kandidáti, z řad 

pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ byly zvoleny dvě pedagožky. Za zástupce zřizovatele byl 

dne 18. 6. 2024 zastupitelstvem obce Kudlovice jmenován druhý člen zastupitelstva obce. 

Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly schváleny 

dokumenty Školní vzdělávací program ZV ZŠ Kudlovice s názvem “Různé cesty - stejný cíl”, 

probírány připomínky k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny 

náměty a připomínky k výuce a ke školním aktivitám a strategii rozvoje školy.  

  



5 

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 23 let 

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 21 let 

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 15 let 

4. učitelka AJ 0,90 vysokoškolské 1. a 2. st. ZŠ  16 let 

5. školní asistentka 0,30 úplné stř. odborné kurz AP 6 let 

6. asistentka pedagoga 1,00 úplné stř. odborné kurz AP, vychovatelství 36 let 

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. vychovatelka ŠD 0,75 vysokoškolské vyšší odb. pedagogické 3 roky 

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe 

1. zástupkyně ředitelky MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ  18 let 

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 40 let 

3. učitelka MŠ 1,00 vysokoškolské učitelství MŠ 10 let 

4. učitelka MŠ 1,00 bakalářské speciální ped. 5 roky 

5. asistentka pedagoga 1,00 úplné střední odborné  kurz AP 1 rok 

Nepedagogičtí a externí pracovníci 

 Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe 

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 34 let 

2. kuchařka 1,00 základní - 

3. pomocná kuchařka 0,375 střední odborné 3leté - 

4. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

5. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté - 

6.  uklízečka MŠ 0,375 střední odborné 3leté - 

7. účetní externí úplné střední odborné - 



6 

 

8. mzdový účetní externí - - 

9.  administrativní pracovník 0,3 úplné střední odborné - 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (PP) a odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků (NP) 

 Název  

 

Datum a místo 

konání 

Počet 

účastníků 

PP 

ZŠ 

Jak učit a naučit 31. 8. 2023 

online 

5 

PP 

MŠ 

Dvouleté děti a vytváření podmínek a rituálů pro 

jejich vzdělání v MŠ 

8. 9. 2023 

online 

1 

PP 

ZŠ 

Činnostní učení 19. 9. 2023 

online 

4 

PP 

Ř 

Aktuální legislativní změny v právních předpisech 

v oblasti školství a jiných právních předpisech - 

dvoudenní seminář pro ředitele 

11. - 12. 10. 2023 

Velké Karlovice 

1 

PP 

MŠ 

Jak inovovat ŠVP 25. 10. 2023 

online 

1 

PP 

ZŠ 

Podpora kvalitní výuky využitím aktivizačních 

metod a motivace žáků 

20. 2. 2024 

online 

1 

NP 

ŠJ 

Školení hygienického minima 20. 2. 2024 

online 

1 

PP 

ZŠ 

Přechod přes desítku 21. 3. 2024 

online 

1 

PP 

ZŠ 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení na 1. stupni 

ZŠ 

4. 3., 18. 3., 25. 

3. 2024 online 

1 

PP 

ZŠ 

Motivace a hodnocení u VJ dětí na ZŠ 14. 5. 2024 

online 

1 

PP 

ZŠ 

Socioemoční dovednosti pro pohodu ve škole 29. - 31. 5. 2024 

online  

1 

 

  



7 

 

5. Přijímací řízení - Zápis do prvního ročníku ZŠ 

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2024/25 byl v letošním roce na téma 

Dobrodružství s Večerníčkem v duchu pohádek. U dveří na děti čekal průvodce Večerníček a 

dával jim vybrat ze svého kouzelného pytlíku předmět, podle kterého poznaly, do jaké pohádky 

se mají vypravit. Některé děti tak například mohly v pohádce „Hrnečku, vař!“ uvařit kaši 

z písmenek, tvarů a číslic. Jiné děti zase pomohly rodině Řepkovic zasadit řepu. Děti, které si 

vytáhly perníkové srdce, vysvobodily Jeníčka a Mařenku. V poslední pohádce zase plnily úkoly 

od Karkulky, babičky i vlka. Za odměnu pak od pohádkových postaviček dostaly krásné 

aktovky plné zajímavých činností a úkolů a od Večerníčka malé papírové večerníčky, které 

vyráběli žáci ve školní družině.  

Termín zápisu byl 8. dubna 2024.  

Do nového školního roku 2024/25 bylo přijato 12 budoucích prvňáčků. 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem ŠVP ZV 

v ZŠ Kudlovice s motivačním názvem Různé cesty - stejný cíl. Tento školní vzdělávací 

program byl vytvořen pedagogy školy a schválen pedagogickou radou 28. 8. 2023. Celé znění 

programu je pro veřejnost zpřístupněno v kanceláři ředitelky školy, u vchodu školy a pro 

dálkový přístup na webových stránkách školy. Tento školní vzdělávací program je v platnosti 

od 1. 9. 2023 

 

Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2023/24 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 13 13 0 0 

2. 4 4 0 0 

3. 5 5 0 0 

4. 11 10 1 0 

5. 8 5 3 0 

Celkem 41 37 4 0 

 



8 

 

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2023/24 

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1. 13 13 0 0 

2. 4 4 0 0 

3. 5 3 2 0 

4. 12 9 3 0 

5. 8 7 1 0 

Celkem 42 36 6 0 

 

 

Dotace hodin pro jednotlivé předměty 

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 9 8 7 7 

Anglický jazyk - 1 3 3 3 

Matematika  4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3 - - 

Přírodověda - - - 2 2 

Vlastivěda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - 1 1 

Celkem 20 22 24 26 26 

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118. 



9 

 

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2023/24 udělena nebyla. 

V průběhu školního roku 2023/24 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. Šest žáků, kteří 

dne 28. června 2024 dokončili 5. ročník, bude pokračovat ve vzdělávání ve školním roce 

2024/25 v Základní škole Babice, jeden žák v Uherském Hradišti na Základní škole UNESCO 

a jedna žákyně na Základní škole Zdounky.  

 

7. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Cíle školního vzdělávacího programu škola naplňovala formou prezenční výuky, 

prostřednictvím exkurzí, projektových dnů, besed a jiných výchovně vzdělávacích akcí. 

Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé ročníky či jednotlivá 

vzdělávací období byly zvládnuty. 

 Ve školním roce 2023/2024 jsme se zaměřili především na:  

1) dokončení realizace kurikulární reformy (ŠVP, formativní učení),  

2) podporu vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními, 

3) podporu rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti, 

4) podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání (exkurze, výukové programy mimo školu),  

5) podporu ICT vzdělávání.  

Rezervy ve vzdělávání:  

1) podpora čtenářské gramotnosti, 

2) podpora samostatnosti žáků, učení chybou, skupinové učení, 

3) zaměřit se na větší aktivaci žáků a vzbuzení zájmu o učení. 

  



10 

 

8. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 28. červnu 2024 

Důvody podpůrných opatření Počet žáků Předmět speciálně 

pedagogické péče 

Asistent pedagoga 

- úvazek 

Specifické poruchy učení 3 3 0 

Specifické poruchy chování 3 1 1,0 

Celkem 6 4 1,0 

 

Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci 

individuálních hodin (Předmět speciálně pedagogické péče). V rámci dopoledního vyučování 

s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky a asistentky pedagoga.  

Ve školním roce 2023/24 nebyli na naší škole diagnostikovaní nadaní a mimořádně nadaní žáci. 

V průběhu druhého pololetí ve školním roce 2023/24 k nám do čtvrtého ročníku přestoupila 

žákyně ze Slovenské republiky. Od září 2024 jí bude poskytována jazyková příprava - 3 hodiny 

českého jazyka. 

  



11 

 

9. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno jako 

samostatný dokument školy.  

Prevence rizikového chování:  

●  spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami při 

řešení všech problémů ve škole, 

●  vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT, 

●  pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity),  

●  péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,  

●  spolupráce a informování rodičů (online třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),  

●  spolupráce s dalšími institucemi: KPPP a ZDVPP Zlín, PPP v Uherském Hradišti, SVP 

Help Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař. 

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování  

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:  

●  prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize, 

video); kyberšikany; patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví; 

rasismu, intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.  

Základní cíle MPP na školní rok 2023/24 byly splněny.  

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny. 

  



12 

 

10. Výukové a výchovné projekty 

Ve školním roce 2023/24 se nám podařilo realizovat více akcí a projektových dnů než bylo 

plánováno. Dne 4. září  jsme se všichni společně sešli na slavnostním zahájení nového školního 

roku, kde jsme přivítali třináct našich nových prvňáčků. 

Dne 18. září proběhl výukový program - Zvládni první pomoc. Do naší školy zavítala paní 

záchranářka a seznámila žáky, jak se chovat v situaci, když se někomu stane nějaký úraz. Děti 

si vyzkoušely zavolat rychlou záchrannou službu a popsat situaci nehody ve škole a na 

cyklostezce. Dále si vyzkoušely ošetření řezné rány a popálenin. Nejdůležitější pravidlo bylo, 

chraň si především své zdraví a dávej pozor na své bezpečí. 

V úterý 26. září jsme navázali na naši tradici “Čtení ve školce“, kdy naši školáci čtou dětem 

pohádku před spaním. Letošní školní rok s předčítáním ve školce začali žáci páté třídy. Během 

celého školního roku se všechny třídy na čtení ve školce vystřídaly ještě několikrát.  

24. října se žáci 4. ročníku zúčastnili výukového programu na dopravním hřišti v Uherském 

Hradišti. Čtvrťáci se s pravidly silničního provozu seznámili poprvé. Po teoretické výuce se 

žáci věnovali praktické části, kde si vyzkoušeli cyklojízdu přímo na dopravním hřišti.  

Ve středu 1. listopadu jsme se vydali na tradiční návštěvu místní knihovny. Paní knihovnice si 

připravila Halloweenské překvapení a různé hry a rébusy. Tento den jsme slavili Halloween i 

ve škole, a proto měli někteří žáci po celý den vtipné (strašidelné) kostýmy.  Samozřejmě nám 

zůstalo i spoustu času na prozkoumání a zapůjčení zajímavých i nových knih. Knihovnu žáci 

navštěvují v průběhu školního roku každé čtvrtletí. 

23. listopadu jsme navštívili krásné divadelní představení na Malé scéně ve Zlíně. Vinnetou a 

Old Shatterhand nám ukázali, jak se žilo na divokém západě a co to znamená pravé přátelství.  

V úterý 6. prosince jsme se  vydali na výukový program „Adventní čas je tady zas“. Skanzen 

Rochus si pro nás připravil krásně zasněžené pláně a útulné chaloupky plné lidových tradic. 

Žáci si nazdobili perníčky, zjistili, proč se dříve dralo peří, co přes zimu dělali sedláci a selky 

nebo jak probíhala štědrovečerní večeře. Na vše dohlížely Luce, které se nečekaně zjevovaly 

v chaloupkách. Poslechli jsme si koledování Tří králů a na oplátku jsme my zazpívali písničku 

čertovi a Mikulášovi. Poetické dopoledne jsme završili koulovačkou… 

Dne 19. března jela celá škola  do divadla do Bílovic. Představení bylo anglicko-české 

o Jeníčkovi a Mařence. Nejednalo se ovšem o klasickou pohádku, jak ji mnohé děti znají, v této 



13 

 

pohádce byli inteligentní hračky (roboti). Hračky ovládal hračkář MARIO. Bylo to vtipné a  

zároveň zajímavé. Divadlo se žákům moc líbilo a paní učitelka si tak ověřila jazykovou zdatnost 

svých svěřenců. 

Dne 9. května nás navštívila paní lektorka z Centra POCHODEŇ s preventivním programem 

AGENTI V UTAJENÍ – VYJEDNAVAČ (prevence šikany a vzniku konfliktů). Program byl 

zaměřený na základní komunikační dovednosti, dodržování pravidel při diskuzi a schopnost 

dodržování dohod. Pro některé děti to bylo příjemné dopoledne plné her, jiné děti zjistily, že 

mají ještě hodně velké rezervy, na kterých je třeba zapracovat… 

V úterý 11. června na žáky v předposledním plavání čekal nelehký plavecký výcvik. Každý žák 

se zúčastnil plaveckého závodu. Atmosféra byla neuvěřitelná. Na konci proběhlo vyhodnocení 

a gratulace nejrychlejším plavcům.  

V pátek 14. června jsme se vydali s dětmi na poslední výlet školní družiny do Army muzea 

v Babicích. Procházkou jsme šli z Kudlovic do Babic a zpět. V muzeu byla součástí návštěvy 

komentovaná prohlídka a video ukázka z vojenské přehlídky z 2. světové války. Dětem se 

v muzeu moc líbilo a někteří by ho rádi navštívili ještě jednou i s rodiči.  

 

11.  Další mimoškolní aktivity 

Letošní školní rok jsme zahájili jako už tradičně akcí družiny a 21. září  jsme se se školou, 

školkou i rodiči a prarodiči sešli na hřišti v Kudlovicích na DRAKIÁDĚ. Větřík nám vál, 

sluníčko také svítilo a za hojné účasti se letošní akce opět vydařila. 

Dne 17. října jsme se s dětmi ve ŠD vydali na exkurzi do místního velkého zahradnictví 

k Batůškům. Děti se dozvěděly nejen to, jak se zazimují voliéry a jaké trvalky jsou 

v zahradnictví v kurzu na podzim, ale i spoustu dalších zajímavých informací.  

Dýňování a lampionový průvod - letos jsme se opět chystali na výzdobu školy před 

Kudlovským lampionovým průvodem, který se konal 27. října. Chtěli jsme po letech znovu 

zkusit vykrajovat dýně. Děti a rodiče dostali za úkol sehnat dýně a zhostili se toho opravdu se 

ctí. Kdo neměl dýni, přinesl si větvičky s přírodninami, ze kterých jsme vytvořili hezké lucerny.  

Dne 25. listopadu 2023 pořádala obec Kudlovice v místním kulturním domě Předvánoční 

jarmark. Všichni žáci naší školy tuto akci zahajovali besídkou, která byla plná tradičních 

vánočních básniček a písniček. Maminky připravily tvořivé koutky, kde si mohli návštěvníci 



14 

 

vyrobit velké závěsné hvězdy z papíru, svícny na vánoční stůl, sněžné skřítky, andělíčky na 

stromeček a ozdobit si perníčky, které pak s chutí snědli.  

Jak je v naší škole už několik let zvykem, v úterý 5. prosince nás opět navštívil Mikuláš se svojí 

družinou, který dětem přivezl mikulášské balíčky plné dobrot a omalovánek. Takový balíček 

ale nebyl zadarmo, děti si ho vykoledovaly pěknou básničkou nebo písničkou. Ti odvážlivci, 

kteří si na Mikuláše ve škole počkali, na vlastní kůži zažili, že každý hřích lze dobrým skutkem 

a polepšením vykoupit. Tedy alespoň v naší škole… 

 

Náš advent - krásný závěr roku plný radosti, úsměvů, přání a loučení s rokem 2023.  Jako každý 

rok jsme se vždy v pondělí scházeli všichni u vánočního stromečku a netrpělivě čekali, co si 

pro nás advent přichystal. A  co by to bylo za školu, kdybychom se v ní nic nového nenaučili. 

První adventní týden jsme dělali moc pěkné věci, na které přes rok dost často zapomínáme. 

Pohladili jsme kamaráda, vzali jsme maminku s tatínkem na procházku, nebo jsme pochválili 

někoho ve svém okolí. Prostě jsme na sebe byli milí a za to jsme si ozdobili papírový stromeček 

malými baňkami. Druhý týden jsme se učili krásnou zimní písničku PROSINEC od autorů 

Z. Svěráka a J. Uhlíře. V pátek jsme si pak všichni společně písničku u stromečku zazpívali. 

Třetí adventní týden byl v duchu hledání tajemství. Luštili jsme záhadný nápis, který nám 

přinesla vánoční hvězda. Nápis ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE měly děti poskládaný 

bleskurychle, i když otázky k vyluštění rébusů nebyly jednoduché. Na závěr našeho adventu 

v pátek 22. prosince jsme se ráno sešli u stromečku, pod kterým už bylo plno dárků. Za zpěvu 

koled, ochutnávky cukroví a hraní her jsme se tak hezky rozloučili s končícím rokem. Po 

rozdávání jsme usedli ke svátečnímu stolu s tradičním vánočním obědem. 

 

V pátek 8. března proběhl v naší škole už třetí ročník soutěže „Zazpívej, slavíčku, na pěknú 

notečku“. Tentokrát jsme si udělali pěkné dopoledne spolu s dětmi z mateřské školy ve 

vyzdobené tělocvičně. Celkem se zúčastnilo 14 zpěváčků ve dvou kategoriích – škola a školka. 

Všichni si za krásné zpěvy vybrané písně odnesli diplom a malého, keramického slavíčka jako 

jarní zápich do květináče. Porotu nám tvořily čtyři krásné ženy z řad nejvyšších a ze všech 

zpěváčků udělovaly dvě ocenění poroty. Děti také mohly hlasovat pro svého favorita, udělovaly 

dvě ocenění diváků.  

 

Poslední školní den 27. března před velikonočními prázdninami jsme společně trávili ve škole 

až do večerních hodin. V základní škole Kudlovice byly dveře dokořán a vítáni byli všichni, 

kteří si chtěli prohlédnout naši školu a také si vyrobit nějakou pěknou velikonoční výzdobu. Na 



15 

 

výběr měli návštěvníci velikonoční kraslice zdobené voskem nebo barevnou batikou, 

velikonoční věneček na ozdobení dveří, papírovou slepičku do jarního osení nebo veselého 

heboučkého zajíčka. Při této příležitosti žáci zdejší školy pomáhali při vyrábění nebo 

prezentovali, jak se ve škole učí, jakou moderní techniku používají, jaké kroužky navštěvují a 

co všechno ve škole zažívají. Nechyběly ani dobroty, pod kterými se ve školní jídelně prohýbal 

nejeden stůl a které nám připravily naše paní kuchařky a školnice. Po krásném aktivním 

odpoledni si děti odnesly domů i malý dárek v podobě nafukovacího balonku s logem školy.   

V pátek 26. dubna se na nás konečně usmálo sluníčko a celá škola i školka se mohla vydat ke 

Strmenským na již tradiční slet čarodějnic. Letošní ročník se nesl v duchu Harryho Pottera. 

Všechny děti musely mít před vstupem platnou jízdenku, aby mohly projít přes nástupiště 9 ¾, 

za kterým již čekala tajemná Škola čar a kouzel. Všechny čarodějky a kouzelníci museli splnit 

5 čarodějných předmětů, ve kterých byli hodnoceni. Po splnění úkolů byli zařazeni do 

jednotlivých kolejí a získali sladkou odměnu. V průběhu celého večera si všichni mohli opéct 

špekáčky a občerstvit se.  Na závěr večera se zapálila čarodějnice a nastal čas, aby se školáci 

vydali na přespání ve škole.  

Dne 13. května si pátá třída zorganizovala JARMARK. Konal se ve školní tělocvičně a od 13:00 

hodin se začala akce připravovat. V 14:00 hodin se začalo  nakupovat a prodávat. Prodávaly se 

různé výrobky, nepotřebné hračky, knížky a byly i soutěže a losování o ceny. Celkem bylo 

10 stánků a každý stánek obsluhovali 2 - 4 žáci.  

Po letech jsme se rozhodli pro změnu. Místo klasického sběru papírového odpadu jsme zavedli 

novou akci „ Ukliďme Kudlovice“. V posledních letech papírového sběru značně ubývalo 

(obyvatelé Kudlovic využívají hojně papírové kontejnery). Proto jsme udělali s dětmi, učiteli a 

rodiči hlasování, jakou ekologickou činnost zavedeme místo sběru. Vyhrálo uklízení okolí 

Kudlovic. Poprvé jsme vyrazili k potoku od zahradnictví až ke splavu za kulturním domem. 

Vybavení pracovními rukavicemi, pytli na odpad jsme se pustili do úklidu břehu potoka. S obcí 

jsme měli domluvený kontejner, do kterého jsme mohli nalezený odpad hned házet.  

Ve čtvrtek 30. května předškoláci ze třídy Berušek a všichni žáci ze ZŠ Kudlovice jeli na oslavu 

svátku Den dětí na celodenní výlet do Kroměříže. Jako první jsme navštívili Květnou zahradu. 

Nejlepšími úseky v zahradě bylo podle dětí bloudění v bludištích. Procházkou jsme prošli staré 

centrum města Kroměříže. Cestou jsme se zastavili na zmrzlinu a nakoupili pár suvenýrů. Další 



16 

 

zastávkou byl Zámek Kroměříž. Zde nás čekala veselá pohádka, kde nás čarodějnice vzala do 

dračí sluje. Po skončení pohádky jsme byli vpuštěni přímo do podzámecké zahrady. Mají zde 

podzámeckou mini ZOO. Opice, andulky a výr velký měli svůj prostor ve výběhu v klecích. 

Pávi se zde volně procházeli po celé podzámecké zahradě. Děti dostaly prostor pro rozchod a 

prozkoumání podzámecké zahrady. 

Dne 6. června celá škola navštívila cirkus Happy Kids, kde bylo připraveno velmi zvláštní 

představení. Vystupovali v něm žáci základní školy z Huštěnovic a Babic. Tito žáci celý týden 

pod vedením cirkusových akrobatů usilovně nacvičovali sestavy a cirkusové kousky a vytvořili 

tak úžasnou „šou“. Celým představením nás provázeli medvěd Míša a holčička Kája.  A my 

jsme měli  příležitost se zatajeným dechem shlédnout číslo kouzelníků, akrobatů na hrazdách, 

fakírů, artistů, klaunů, provazochodců a černého divadla.  

Ve středu 19. června jsme vyrazili na výlet do Velehradu. V rámci výukových programů jsme 

navštívili Archeoskanzen Modrá, kde jsme si mohli zkusit na vlastní kůži, jak lidé bydleli před 

dávnými věky. V krásném členitém a zeleném areálu jsme prozkoumali všechny historické 

chaloupky a užili si pohled na různá domácí zvířata. Tento den nás ještě čekal výukový program 

v expozici Živá voda. Zde jsme pozorovali různorodé vodní živočichy, kteří plavali nad našimi 

hlavami. Byli jsme fascinováni pohledem pod hladinou na všechny možné ryby, které se nebály 

a připlavaly se nám ukázat v celé své kráse. Na závěr jsme se prošli stezkou přes výběh praturů. 

Dne 20. června se vydali žáci 1., 2. a 3. ročníku na cyklovýlet do Babic na Rybičku. Jakmile 

školní peloton po dlouhé cestě dorazil do cíle, posilnili se všichni v tamním bufetu, zrelaxovali 

na odrážedlech a motorkách, pohráli si v pískovišti a zamávali několika projíždějícím lodičkám. 

Pak se všichni vydali na kole opět do školy. 

Letos naše škola na přání starších žáků zvolila školní pobyt pouze pro žáky 4. a 5. ročníku. 

Tomu předcházel společný výlet celé školy s bohatým programem, který se uskutečnil 

v Archeoskanzenu Modrá a v centru Živá voda. Po velmi slunném pobytu v obci Velehrad a 

Modrá se starší žáci autobusem přesunuli do kempu Velehrad. Unaveni jsme si všichni ihned 

zabrali místa na postelích v dřevěných srubech. První večer na nás nebyla znát žádná únava. 

Těsně před večerkou jsme si ještě užívali kouzlo přicházející bouřky a za magického svitu 

oblohy jsme před sruby lovili létající chrousty. Ráno už někteří nedočkavci vstávali snad 

s prvními paprsky slunce a nemohli se dočkat slíbené turistiky. Po vynikající snídani jsme 

vyrazili směr ZLACKÁ STUDÁNKA a KRÁLŮV STŮL. V tento den nám počasí opravdu 



17 

 

přálo a v závěru dne žáci ani netušili, že mají v nohách 12 kilometrů. Po návratu do kempu děti 

asi přepnuly své naprogramování a opět jako znovuzrozené pobíhaly po kempu. Někdo hrál 

fotbal, někdo zase plážový volejbal. Všechny nás čekalo ještě jedno překvapení, přijely za námi 

ostatní paní učitelky, které nám přivezly táborákovou atmosféru a špekáčky k tomu nemohly 

chybět. Další ráno už nebylo tak čerstvé a aktivní. Celí unavení a uťapkaní jsme si po snídani 

sbalili kufry a tašky a dopoledne jsme strávili poklidně čekajíce na odjezd autobusovou linkou 

přes Uherské Hradiště do Sušic. Pak už jen zdolání posledního výškového bodu a byli jsme 

u školy, kde nás čekali naši mladší spolužáci s připraveným uvítacím pokřikem.  

 

Letošní florbalové počínání jsme zakončili turnajem O pohár starosty v Huštěnovicích, kde nás 

reprezentovaly dva týmy – tentokrát kromě týmu chlapců i tým dívek, které si zahrály 

v přátelském utkání s huštěnovskými hráčkami. Chlapci si v konkurenci šesti týmů vedli 

bravurně, přivezli stříbrnou medaili. 

Poslední velká akce školního roku 21. června „Zahradní slavnost“ se nesla v nádherném 

poetickém duchu. Celou akci zahájili naši prvňáčci s pohádkou O skřítkovi Snílkovi. Ukázali, 

že se přece jen ve škole něco naučili a pohádku přečetli na jedničku. Také si za to vysloužili 

velký potlesk a mohli být paní knihovnicí pasováni na čtenáře. Překvapení si pro nás, hlavně 

pro paní učitelky ze školky, připravili také předškoláci, kteří poté, co byli pokřtěni na školáky, 

zazpívali moc hezkou písničku. Zahradní slavnost je příležitost k poděkování nejen paním 

učitelkám, kuchařkám, uklízečkám, vychovatelkám, ale také dětem a jejich rodičům. Letos jsme 

také využili zahradní slavnost k rozloučení se s naší paní družinářkou, která nás po dvou letech 

opouští. A také s paní učitelkou, která na naší škole působila celých 22 let. Za známých tónů 

písně „Jdi za štěstím“ se z nic netušící paní učitelkou přišli rozloučit její bývalí žáci v čele 

s bývalým panem ředitelem. Na školní zahradě se tak promísily generace školáků od roku 2002 

až do současnosti. Velké překvapení, které se dlouhou dobu připravovalo a po celých 

Kudlovicích drželo v tajnosti, se podařilo a všichni si tuto akci užili. Vzpomínání a povídání 

zábavných historek ze školních let se protáhlo až do pozdních večerních hodin. 

Poslední týden školního roku 2023/2024 byl také plný zážitků a událostí. 

Začalo to zvířátkovým dnem. Kdo měl chuť, přinesl si ve středu do školy svého domácího 

mazlíčka. Sešla se nám tu opravdu pestrobarevná směsice od tradičních pejsků a koťátek přes 

morčátka, křečky, králíky, želvy až po exotické axolotly, pavouky a plšíky. Nejdříve si děti 

navzájem prohlédly, kdo koho přinesl a poté nám svá zvířátka pár větami představily. 



18 

 

Pokračovalo to krásným rozloučením s letošními páťáky. Připravili si pro nás učitele a všechny 

své mladší spolužáky krásnou prezentaci o celém svém působení na této škole, plakát na 

rozloučenou, nádherného vymodelovaného maskota školy a sladkou odměnu pro děti i učitele. 

Celý tento týden jsme zakončili netradičním rozdáváním vysvědčení na terase. Protože naši 

školu čeká letos o prázdninách velké malování. Od pondělí až do čtvrtka jsme pilně vyklízeli, 

balili, přesouvali a přenášeli věci tak, aby vše bylo připraveno na malování.  

 

12.  Spolupráce školy s ostatními partnery 

Obec Kudlovice 

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem nejen kulturní vystoupení žáků při 

různých příležitostech. V tomto školním roce proběhly tyto akce: 

- Drakiáda 

- Lampionový průvod 

- Vánoční jarmark (besídka žáků celé ZŠ Kudlovice) 

- Ukliďme Kudlovice – ekologická akce 

- Čarodějnice 

- Zahradní slavnost 

- Den dětí a rodičů 

- Beseda pro důchodce (vystoupení žáků MŠ) 

- Vítání občánků 

- příspěvek do obecního zpravodaje 

Plavecká škola Uherské Hradiště 

Ve školním roce 2023/24 proběhl v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3. ročníku 

a to ve druhém pololetí každé úterý od února do června 2024. 

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti 

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni: 

●  zjišťování důvodů SPU a SPCH, 

●  poradenská činnost při práci s žáky s podpůrnými opatřeními různého stupně, 

●  pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole. 

 

 



19 

 

Odbor školství a sportu MĚÚ v Uherském Hradišti 

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj 

●  metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení 

Spolupráce s okolními školami a školskými zařízeními 

●  ZŠ Huštěnovice – sportovní a volnočasové aktivity 

●  ZŠ Babice – sportovní aktivity, koordinace školního vzdělávacího programu 

v návaznosti na přestup žáků na II. stupeň ZŠ 

●  ZŠ Spytihněv – sportovní aktivity 

 

13.  Hodnocení školy 

Ve školním roce 2023/24 se škola zapojila do výběrového testování žáků 3. a 5. ročníků ve 

spolupráci se společností Scio. Dále pak probíhalo na škole zjišťování výsledků žáků 5. ročníku 

v oblasti informační gramotnosti prostřednictvím inspekčního systému elektronického 

testování InspIS SET, realizované v rámci kontrolního šetření České školní inspekce. Ve 

srovnání s ostatními školami, které byly do testování zapojeny, žáci naší školy vykazují 

průměrné výsledky. Naším důležitým úkolem pro další období je především rozvoj dovedností 

k učení u žáků již od 1. ročníku.  

 

14.  Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 

Kontrolní činnost ČŠI Zlínského inspektorátu v naší škole ve školním roce 2023/24 

neproběhla. 

11. ledna 2024 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠJ, 

která byla zaměřená na dodržování zásad osobní hygieny, provozní hygieny a stavebně 

technického stavu provozovny z důvodu žádosti o navýšení kapacity provozovny.  

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady. 

- protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 01685/2024 

 

11. ledna 2024 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠD, 

která byla zaměřená na dodržování hygienických požadavků na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady. 

- protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 01687/2024 



20 

 

15.  Školní stravování  

Ve školním roce 2023/24 se ve školní jídelně stravovalo 42 žáků ZŠ a 38 dětí MŠ. Dále školní 

jídelna vaří pro zaměstnance školy. 

Kategorie strávníků Počet strávníků  

děti MŠ 3-6 let 36 

děti MŠ 7 let 2 

děti ZŠ 7 – 10 let  32 

děti ZŠ 11 – 14 let 10 

Zaměstnanci 12 

Cizí 7 

Celkem 99 

Svačiny pro žáky ZŠ 40 

 

  



21 

 

16.  Základní údaje o hospodaření školy 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky 

získanými vlastní činností. Ve školním roce 2023/24 čerpala naše škola finanční prostředky ze 

tří zdrojů: 

●  Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde 

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a 

další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

●  Obec Kudlovice (zřizovatel) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen 

k úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční 

povahy na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace. 

●  Evropské sociální fondy 

Výnosy hlavní činnost 12 367 466,92 

Výnosy hospodářská činnost 97 659,00 

Náklady hlavní činnost 11 777 729,44 

Náklady hospodářská činnost 73 450,80 

Hospodářský výsledek za hlavní a vedlejší činnost 613 945,68 

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 bude dostupná v kanceláři školy a na 

Obecním úřadu Kudlovice. 

 

17.  Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V tomto školním roce škola navázala na spolupráci s Operačním programem Jan Amos 

Komenský. Pokračujeme tak v projektu - Šablony I. v ZŠ a MŠ Kudlovice. Část financí z této 

dotace jsme použili především na personální posílení v ZŠ i MŠ - pracovní pozice školní 

asistent. Dále byly finance využity na další vzdělávání pedagogických pracovníků a zakoupení 

výukových materiálů do ZŠ. 

  



22 

 

18.  Závěr výroční zprávy 

Ve školním roce 2023/2024 se nám podařilo realizovat mnoho naplánovaných akcí i 

projektových dnů. Za to vděčíme především výbornému kolektivu, dobré spolupráci mezi 

zaměstnanci, spolupráci se zřizovatelem i s širší veřejností. 

Učitelé více využívali informační technologie, žáci si osvojovali nové vědomosti pomocí 

notebooků, tabletů a multidotykové tabule. Byl kladen velký důraz na zkvalitňování  výuky 

informatiky. Klasická výuka tak byla o něco zábavnější nejen pro žáky, ale i pro samotné 

učitele. Zároveň škola naplňuje svoji vizi jakožto vesnické malotřídní školy a stále se zapojuje 

do života v obci, ctí tradiční venkovské zvyky a vede žáky k udržování místních tradic. 

Po zhodnocení fungování školy v tomto školním roce bychom se do budoucna chtěli zaměřit: 

 na zvýšení aktivit spojených se spoluprací s okolními školami 

 na navazování nových kontaktů s institucemi, které by mohly žákům obohatit 

všeobecný rozhled 

 na kvalitní vzdělávání žáků kvalifikovanými pedagogy 

 na profesní i osobní růst zaměstnanců 

 

 

Pedagogickou radou projednáno:  

 

26. 8. 2024 

 

Školskou radou schváleno: 

 

31. 10. 2024 

 

Vypracovala: 

 

Mgr. Barbora Havlíková 

 

  



23 

 

Příloha č. 1 

Akce školního roku 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Příloha č. 2 

Organizační schéma školy 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Příloha č. 3 

Hospodaření školy 2023 

 



26 

 

 



27 

 

 


